
Información de Firmantes del Documento

JESUS GUSTAVO MARTIN GARCIA - ADJUNTO A DEPARTAMENTO Fecha Firma: 30/05/2022 14:07:37
MARIA ARANZAZU AMOSTEGUI FERNANDEZ - SUBDIRECTORA GENERAL Fecha Firma: 30/05/2022 16:52:23
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1RPCRQ0QGEH3B459

Secretaría General Técnica 

Subdirección General de Contratación y Asuntos Generales 

Servicio de Contratación 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
ACTA DE APERTURA DEL SOBRE B, “PROPOSICIÓN ECONÓMICA” 

 
En Madrid, a las 10:30 horas del día 30 de mayo de 2022, se reúne en la calle Ribera del Sena n.º 21, la 

Mesa de Contratación de la Dirección General de Gestión Urbanística del Área de Gobierno de Desarrollo Urbano, 
para proceder en acto público a la apertura del sobre B, que contiene la proposición económica, del único licitador 
presentado para la enajenación a título oneroso de los lotes 1 y 2, correspondientes a las parcelas municipales 
TER.02-188-A y TER.02-188-B del APE 16.11 Ciudad Aeroportuaria- Parque de Valdebebas, calificadas de uso 
terciario, en el distrito de Hortaleza. 

 
La Mesa está constituida de la siguiente forma: 
 
PRESIDENTA: 
 
Dª. Aránzazu Amostegui Fernández, Subdirectora General de Patrimonio Municipal del Suelo. 
 
VOCALES: 
 
D.ª M.ª Cristina Torres Yarnoz, Jefa del Servicio de Gestión de Suelos Patrimoniales. 
D.ª Julia Alfaro Velázquez, Jefa del Departamento Técnico de Gestión de Suelos. 
D. Marcos Alonso Lajara, Adjunto a la Intervención Delegada en Desarrollo Urbano. 
D.ª Paula Mato García-Augustin, Subdirectora General de Contratación de Asuntos Generales, vocal suplente de la 
Titular de Asesoría Jurídica, designada por el Subdirector General de lo Consultivo, por suplencia de la Directora 
General de la Asesoría Jurídica (Resolución de 24 de junio de 2020 de la Coordinadora General de la Alcaldía) el 21 
de octubre de 2020, de conformidad con el Art. 53.4 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración 
del Ayuntamiento de Madrid. 
 
SECRETARIO:  
 
D. Jesús Gustavo Martín García, Adjunto a Departamento de Contratación, en virtud del Decreto del Delegado del Área de 
Gobierno de Desarrollo Urbano de 8 de marzo de 2022. 
 
Por la Presidencia de la Mesa de licitación, se tiene ésta por constituida. 

 
En primer lugar, la Presidencia de la Mesa somete a aprobación el acta de la sesión anterior, celebrada el día 23 de 
mayo de 2022, relativa a la apertura y calificación de la documentación administrativa contenida en el sobre A, con 
el siguiente resultado: Aprobada por unanimidad de los asistentes. 

 
Publicada con la debida antelación en la Plataforma de Contratación del Sector Público 
(http://www.contrataciondelestado.es), la fecha de celebración del acto público de apertura y lectura de la 
proposición económica, comienza el acto público admitiéndose la entrada de la persona que ha acudido a presenciar 
la licitación.  

 
Conforme a lo que establece el artículo 108 del Reglamento de la Ley de Patrimonio de las Administraciones Públicas, 
se procede acto seguido a la apertura del sobre B que contiene la proposición económica del licitador admitido, de la 

que se hace pública lectura, el resultado es el siguiente: 
 

N.º OFERTA 
 

LOTE Nº LICITADOR 
 

OFERTA ECONÓMICA 
 

IVA 

1 1 EFFENBERG, S.L. 16.853.000,00 euros 3.539.130,00 euros 

1 2 EFFENBERG, S.L. 20.435.000,00 euros 4.291.350,00 euros 

 
La Mesa solicita informe técnico de valoración de las proposiciones admitidas, para poder formular la propuesta de 
adjudicación, para lo cual se hará entrega de los sobres B que contienen las proposiciones económicas. 

 
Sin más que tratar, se da por finalizado el acto de apertura de proposiciones a las 10:45 horas, en el lugar y día al 
principio indicados, del cuál yo, como secretaria, certifico con el visto bueno del presidente. 

 
V.º B.º: 
EL PRESIDENTE DE LA MESA,    LA SECRETARIA DE LA MESA, 

 

 

N.º Expediente: 711/2021/21460 
 







Secretaría General Técnica 


Subdirección General de Contratación y Asuntos Generales 


Servicio de Contratación 


 


 


 


 


 
 


 
 
 


 
ACTA DE APERTURA DEL SOBRE B, “PROPOSICIÓN ECONÓMICA” 


 
En Madrid, a las 10:30 horas del día 30 de mayo de 2022, se reúne en la calle Ribera del Sena n.º 21, la 


Mesa de Contratación de la Dirección General de Gestión Urbanística del Área de Gobierno de Desarrollo Urbano, 
para proceder en acto público a la apertura del sobre B, que contiene la proposición económica, del único licitador 
presentado para la enajenación a título oneroso de los lotes 1 y 2, correspondientes a las parcelas municipales 
TER.02-188-A y TER.02-188-B del APE 16.11 Ciudad Aeroportuaria- Parque de Valdebebas, calificadas de uso 
terciario, en el distrito de Hortaleza. 


 
La Mesa está constituida de la siguiente forma: 
 
PRESIDENTA: 
 
Dª. Aránzazu Amostegui Fernández, Subdirectora General de Patrimonio Municipal del Suelo. 
 
VOCALES: 
 
D.ª M.ª Cristina Torres Yarnoz, Jefa del Servicio de Gestión de Suelos Patrimoniales. 
D.ª Julia Alfaro Velázquez, Jefa del Departamento Técnico de Gestión de Suelos. 
D. Marcos Alonso Lajara, Adjunto a la Intervención Delegada en Desarrollo Urbano. 
D.ª Paula Mato García-Augustin, Subdirectora General de Contratación de Asuntos Generales, vocal suplente de la 
Titular de Asesoría Jurídica, designada por el Subdirector General de lo Consultivo, por suplencia de la Directora 
General de la Asesoría Jurídica (Resolución de 24 de junio de 2020 de la Coordinadora General de la Alcaldía) el 21 
de octubre de 2020, de conformidad con el Art. 53.4 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración 
del Ayuntamiento de Madrid. 
 
SECRETARIO:  
 
D. Jesús Gustavo Martín García, Adjunto a Departamento de Contratación, en virtud del Decreto del Delegado del Área de 
Gobierno de Desarrollo Urbano de 8 de marzo de 2022. 
 
Por la Presidencia de la Mesa de licitación, se tiene ésta por constituida. 


 
En primer lugar, la Presidencia de la Mesa somete a aprobación el acta de la sesión anterior, celebrada el día 23 de 
mayo de 2022, relativa a la apertura y calificación de la documentación administrativa contenida en el sobre A, con 
el siguiente resultado: Aprobada por unanimidad de los asistentes. 


 
Publicada con la debida antelación en la Plataforma de Contratación del Sector Público 
(http://www.contrataciondelestado.es), la fecha de celebración del acto público de apertura y lectura de la 
proposición económica, comienza el acto público admitiéndose la entrada de la persona que ha acudido a presenciar 
la licitación.  


 
Conforme a lo que establece el artículo 108 del Reglamento de la Ley de Patrimonio de las Administraciones Públicas, 
se procede acto seguido a la apertura del sobre B que contiene la proposición económica del licitador admitido, de la 


que se hace pública lectura, el resultado es el siguiente: 
 


N.º OFERTA 
 


LOTE Nº LICITADOR 
 


OFERTA ECONÓMICA 
 


IVA 


1 1 EFFENBERG, S.L. 16.853.000,00 euros 3.539.130,00 euros 


1 2 EFFENBERG, S.L. 20.435.000,00 euros 4.291.350,00 euros 


 
La Mesa solicita informe técnico de valoración de las proposiciones admitidas, para poder formular la propuesta de 
adjudicación, para lo cual se hará entrega de los sobres B que contienen las proposiciones económicas. 


 
Sin más que tratar, se da por finalizado el acto de apertura de proposiciones a las 10:45 horas, en el lugar y día al 
principio indicados, del cuál yo, como secretaria, certifico con el visto bueno del presidente. 


 
V.º B.º: 
EL PRESIDENTE DE LA MESA,    LA SECRETARIA DE LA MESA, 


 


 


N.º Expediente: 711/2021/21460 
 



http://www.contrataciondelestado.es/



				2022-05-30T14:07:36+0200

		MARTIN GARCIA JESUS GUSTAVO - 03466885A





				2022-05-30T16:52:21+0200

		AMOSTEGUI FERNANDEZ MARIA ARANZAZU - 50829136X










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       C+dQvQ3RqI+xOdXdK//h5BxaSTQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=AMOSTEGUI FERNANDEZ MARIA ARANZAZU - 50829136X,givenName=MARIA ARANZAZU,SN=AMOSTEGUI FERNANDEZ,serialNumber=IDCES-50829136X,T=SUBDIRECTORA GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 560500224832551091455793354584276049341321519482  NombreApellidosResponsable MARIA ARANZAZU AMOSTEGUI FERNANDEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50829136X  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable MARIA ARANZAZU  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable AMOSTEGUI FERNANDEZ  segundoApellidoResponsable FERNANDEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable AMOSTEGUI  validoHasta 2026-10-28 mié 09:47:55 +0100  validoDesde 2021-10-28 jue 10:17:55 +0200  puesto SUBDIRECTORA GENERAL  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 560500224832551091455793354584276049341321519482    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 560500224832551091455793354584276049341321519482 CN=AMOSTEGUI FERNANDEZ MARIA ARANZAZU - 50829136X,givenName=MARIA ARANZAZU,SN=AMOSTEGUI FERNANDEZ,serialNumber=IDCES-50829136X,T=SUBDIRECTORA GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-05-30T14:53:14.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-05-30T14:53:14.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      j5D6aOxX8HLXK6sQan0QQSkbi6Q=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=MARTIN GARCIA JESUS GUSTAVO - 03466885A,givenName=JESUS GUSTAVO,SN=MARTIN GARCIA,serialNumber=IDCES-03466885A,T=ADJUNTO A DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481732032  NombreApellidosResponsable JESUS GUSTAVO MARTIN GARCIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 03466885A  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JESUS GUSTAVO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable MARTIN GARCIA  segundoApellidoResponsable GARCIA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable MARTIN  validoHasta 2026-02-08 dom 10:30:08 +0100  validoDesde 2021-02-08 lun 10:00:08 +0100  puesto ADJUNTO A DEPARTAMENTO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481732032    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481732032 CN=MARTIN GARCIA JESUS GUSTAVO - 03466885A,givenName=JESUS GUSTAVO,SN=MARTIN GARCIA,serialNumber=IDCES-03466885A,T=ADJUNTO A DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-05-30T14:53:14.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-05-30T14:53:14.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      mNbFxzk75mZ5bPBxmPemDi3nb+4=    6aAGB6Q0r70rSZngilX0ozFf9RY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

